d Celandique. alias cessat: infra eo. l. facienda. in fi. Accur.
 e Pedius. non vult enim habere arborem, vel eius pos. & sic non concurrit cum aet. furti. sed si postea contrectet, agit furti: vt. j. eo. l. facienda. §. j. & s. de fur. l. inficiando. §. fina. & de acquir. re. do. l. Pomponius. & ad leg. Aquil. l. si seruus seruum. §. si oliuam. & sic non à prin. sed ex postfacto est furtum. Item facit. s. de fur. l. inter omnes. §. recte. Accursius.

f Si quis radicitus. id est cum radicibus.

g Non tenetur. contra. s. eo. l. vitem. §. quod si quis. Sol. vt ibi. Etiam si non tota. sic. s. ad Sil. l. iij. §. si quis tabulas. versi. si autem non totum. & de leg. j. etiam si partis. & infra de incen. rui. nau. l. iij. §. senatus.

i si libero. cui sit ius imperandi, secundū quosdā. tu dic & si non: vt no. s. ad leg. Aquil. liber homo. & pro hoc. j. de iniur. l. nō solū. in prin. &c. §. si mandatu. & §. Proculus. & s. de iurisdi. omn. iudi. l. si quis id. §. pe. Item facit. C. de noxa. l. iiiij. & v. Accur.

k Noxale. idem etiam si præceperit: quasi domino in hac re parere non deberet: vt. s. de noxa. l. iij. §. j. Accursius.

l Duplum continet. an totum sit pœna: dic vt infra. l. prox. in principio.

dere eas vicino non licebit: * ageare autem licebit, non esse ei ius si cuti tignum aut protectum immissum habere. Si radicibus vicini arbor aletur: tamen eius est in cuius fundo origo eius fuerit.

VI. **P**VLIANVS libro tri-
gensimo octavo
ad Edictum.

F Vrtim cæsæ arbores videntur, quæ ignorante domino, celandique & eius causa cæduntur. Necesse hanc furti actionem scribit Pedius: * cum & sine furti fieri possit vt quis arbores furtim cedat. Si quis radicitus arborem euelerit, vel extirpauerit, hac actione non tenetur: § neque enim vel cædit, vel succidit, vel subsecuit: Aquilia tamen tenetur, quasi ruperit. Etiam si non tota arbor cæsa sit: rectè tamen agetur, quasi cæsa. Siue autem quis suis manibus, siue dum imperat seruo arbores cingi, subsecari, cædi: hac actione tenetur. idē & si libero imperet. Quod si seruo suo non præceperit dominus, sed ipse sua voluntate id admiserit: Sabinus ait competere noxale, k vt in cæteris maleficiis, quæ sententia vera est. Hæc actio etiam si pœnalis sit, perpetua est: sed aduersus heredem non datur: heredi cæterisque successoribus dabitur. Condemnatio autem eius duplum continet.

VIII. **P**AVLVIS libro
trigesimo nono ad
Edictum.

F Acienda æstimatio est quanti domini intersit non ledi. Ip-

m **A**cienda. Arborum id est lignorum quæ habet dominus putta quia arbor non incisa valebat decem: lignum valet duo duplantur octo. Et est ad hoc. s. de condic. fur. l. si seruus. §. boue. & s. de ser. corru. l. vt tantum. §. fi.